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Nombre: NOEL LOPEZ Teléfono: 9531308503
Potencia: 6.82 kW Fecha: 10 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 NuUmero de Servicio: 692230251346
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,576 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,631
TUPRODUCCIONCON 11  PANELES 1,607 kWh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 98.88 7, AL BIMESTRE = $5,568 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$33,788.00 MXN $378.00 MXN $33,410.00 MXN
AL ANO
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N
“N"“‘N\\ ’
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.8 ANOS 620 W 11 30.8m: 26.4 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001250

NOEL LOPEZ
Tel: 9531308503
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $126,500.00

TOTAL (MXN) $126,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 33,788.00 $378.00 $0.00 $ 33,410.00 $ 33,410.00 $-93,090.00
2 $ 34,801.64 $389.34 $0.00 $ 34,412.30 $ 34,412.30 $-58,677.70
3 $35,845.69 $ 401.02 $0.00 $ 35,444.67 $ 35,444.67 $-23,233.03
4 $ 36,921.06 $ 413.05 $0.00 $36,508.01 $36,508.01 $13,274.98
5 $38,028.69 $425.44 $0.00 $37,603.25 $37,603.25 $50,878.23
6 $39,169.55 $438.21 $0.00 $38,731.35 $38,731.35 $ 89,609.57
7 $40,344.64 $ 451.35 $0.00 $39,893.29 $39,893.29 $129,502.86
8 $ 41,554.98 $464.89 $ 0.00 $ 41,090.09 $ 41,090.09 $170,592.95
9 $42,801.63 $478.84 $0.00 $42,322.79 $42,322.79 $212,915.74
10 $ 44,085.68 $493.20 $0.00 $ 43,592.47 $ 43,592.47 $ 256,508.21
1 $ 45,408.25 $508.00 $0.00 $ 44,900.25 $ 44,900.25 $301,408.45
12 $ 46,770.49 $523.24 $ 0.00 $46,247.25 $ 46,247.25 $ 347,655.71
13 $ 48,173.61 $538.94 $0.00 $ 47,634.67 $ 47,634.67 $395,290.38
14 $ 49,618.82 $ 555.11 $0.00 $ 49,063.71 $ 49,063.71 $ 444,354.09
15 $51,107.38 $571.76 $0.00 $50,535.62 $50,535.62 $ 494,889.71
16 $52,640.60 $588.91 $ 0.00 $52,051.69 $52,051.69 $546,941.40
17 $54,219.82 $606.58 $0.00 $53,613.24 $53,613.24 $ 600,554.65
18 $55,846.42 $624.78 $0.00 $55,221.64 $ 55,221.64 $ 655,776.29
19 $57,521.81 $ 643.52 $0.00 $56,878.29 $56,878.29 $ 712,654.57
20 $59,247.46 $662.83 $ 0.00 $58,584.64 $58,584.64 $771,239.21
21 $ 61,024.89 $682.71 $0.00 $ 60,342.18 $60,342.18 $ 831,581.39
22 $62,855.63 $703.19 $ 0.00 $ 62,152.44 $ 62,152.44 $ 893,733.83
23 $ 64,741.30 $724.29 $0.00 $ 64,017.01 $ 64,017.01 $957,750.84
24 $ 66,683.54 $746.02 $0.00 $ 65,937.53 $ 65,937.53 $1,023,688.37
25 $ 68,684.05 $768.40 $0.00 $ 67,915.65 $ 67,915.65 $1,091,604.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $126,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh | GenergiEnergia kWh

0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abrl - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,382.3 1,513.9 1,652.3 1,798.3 1,726.5 1,544.7
Consumo actual 1,292.0 1,529.0 1,284.0 1,979.0 1,692.0 1,680.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



